МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ  АННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОКУРЛАКСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

(МКОУ  НОВОКУРЛАКСКАЯ  СОШ)

П Р И К А З

Индекс  396246

Воронежская область, Аннинский  район,

с.Новый Курлак, ул.Степная, 42а
тел. 4-01-17
       30.08.2014г.                                                                                                    №106.3
О мерах по организации питания

учащихся ОУ в 2014-2015 учебном году
 На основании решения педагогического совета от 30.08.2014г. протокол №1, в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, обеспечения их социальной защиты, с целью обеспечения полноценного сбалансированного питания детей, посещающих МКОУ Новокурлакская СОШ, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню​ требованием и технологической картой, принимая во внимание новые санитарно-эпидемиологические правила и  нормативы СанПиН,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за питание Малахову Т.Н.

2. Утвердить списки учащихся начальных классов и детей из остронуждающихся семей (имеющих трех и более детей, воспитываемых одним родителем, многодетных малообеспеченных,  имеющих справки) на питание за счет средств районного бюджета (Приложение).
3.  Ввести в действие с 01.09.2014г. двухнедельное меню и технологические карты на осенне-зимний, весенне-летний периоды.

4. Повару   Хмелёвой С.В. при организации питания школьников:
4.1. Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню​.

4.2. Строго соблюдать технологию приготовления блюд, согласно технологических карт,

4.3. Использовать с/х  продукцию, выращенную на пришкольном участке.
              5.  Торопцеву А.В., ответственному за участок, на совещании при директоре проанализировать итоги работы УПБ по производству с/х продукции, с целью определения соответствующей программы действий на 2015 год.

            6. Малаховой Т.Н., ответственной за  организацию питания детей постоянно:

               6.1. Вести контроль за его качеством.

               6.2. Письменно информировать отдел  образования, опеки и попечительства до 10. 09.2014 г., 05.12.2014 г., 15.02.2015 г., 15.05.2015 г. об организации  питания по форме  (приложение).
              6.3. Своевременно оформлять  заявки на  финансирование  питания школьников  до 27    текущего месяца.
                6.4. Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке полном объеме.

              7.   Малаховой Т.Н., Сысовской И.А., заместителю директора по ВР в срок до 01.10.2014г. разработать и   обеспечить реализацию программы по  воспитанию культуры питания  школьников в образовательном учреждении.
            8. Сысовской И.А., заместителю директора по ВР,    включать в оперативный контроль  вопросы формирования рационального пищевого поведения, полезных привычек, культурно ­ гигиенических навыков, основ культуры питания у обучающихся.
         9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор школы                                                      Г.В.Камсарина

С приказом ознакомлены:                              И.А.Сысовская
                                                                           С.В.Хмелёва

                                                                           А.В.Торопцев

                                                                             Т.Н.Малахова